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Till alla förtroendevalda i föreningen 
För att underlätta föreningens och valberedning-

ens arbete så önskar vi få vetskap senast den 15 de-
cember om du önskar göra förändringar i dina upp-
drag! 

Hör vi inget så antar vi att du är villig att ställa 
upp även under nästa mandatperiod. 

 
Forserums SOK:s valberedning 
 
Mikael Gunnarsson – 070-299 93 04 
Daniel Wramhult – 072-501 54 54 
 

Uppskattning tipsarrangörer 
Det har blivit tradition sedan väldigt länge att 

arrangörerna av tipspromenaderna bjuds in till en 
liten försmak av julen. Detta innebär ett litet julbord 
med utvalda rätter av högsta kvalitet och smak. 
Kockarna bakom dessa mycket uppskattade rätter är 
damerna och herren i Motionssektionen. Ett fantas-
tiskt arbete som de inbjudna framförde många spon-
tana uppskattningar av. Ett knappt 50-tal av arrangö-
rerna hade valt att komma till festen detta år. Efter 
en avslutande dessert så blev det som vanligt lotte-
rier. Många vann men vissa vann mer än andra. 
Märkligt nog brukar vinsterna koncentreras till en 
eller få som vinner mycket. Detta år var det dock de 
som satt vid ett visst bord som stundtals under drag-
ningen vann varje dragning till allmän glädje (och 
kanske till besvikelse för några?). Innan avslutning-
en framförde klubbens ordförande Göran Runesson 
sitt tack till kvällens arrangörer men minst lika 
mycket till alla som har hjälpt till med årets tipspro-
menader. De är den viktigaste inkomstkällan för 
klubben förutom bidrag. Det är också en viktig kon-
taktyta mot Forserums innevånare. 

  
Besök av SISU i klubben 

I våras hade vi besök av Rasmus Ax från SISU 

(Idrottens studieförbund). Han presenterade sig och 
SISU, fick kortfattad information om vår klubb och 
vår verksamhet samt informerade om vilka bidrags-
möjligheter som finns och som han kan hjälpa till 
med. Vi aktualiserade bidrag till energieffektvisering 
av Lillsjöstugan samt asfaltering av parkeringsplat-
sen till att även vara en aktivitetsyta för rullskidor. 
Resultatet blev att Nässjö kommuns energirådgivare 
besökte oss och studerade läget för att föreslå åtgär-
der. Tyvärr hade vi redan gjort vad som enkelt går 
att göra som tempertursänkning, installation av luft-
värmepump, belastningsvakt m.m. Nästa steg är byte 
av fönster, tilläggsisolering av väggar och tak samt 
installation av bergvärme e.dyl. Även om vi kan få 
bidrag till detta så måste klubben betala merparten 
av kostnaden. Styrelsen beslutade att förnärvarande 
inte gå vidare med denna fråga. Möjligheten att as-
faltera parkeringen däremot ska vi undersöka vidare. 
Vi ska snarast lämna en kostnadsbedömning till 
Rasmus så ska han undersöka vad vi ka få för bidrag 
till detta. 

 
Medlemsförändringar 

Sedan föregående nummer av Inblick har vi fak-
tiskt bara fått en ny medlem. Hon heter Karin Lars-
son. Vi hälsar dig välkommen till klubben och hop-
pas att du ska få ett positivt utbyte av ditt medlem-
skap och med de aktiviteter som vi erbjuder. 

Tyvärr måste vi även berätta att två av våra med-
lemmar som i princip varit med sedan klubben bilda-
des har avlidit. Det är dels Ulla Frostfeldt, hustru till 
vår förste ordförande och klubbens initiativtagare 
Rune Frostfeldt. Ulla gjorde väldigt mycket för vår 
klubb under de år hon bodde i samhället. Inte minst 
med sitt arbete i FSOK:s damklubb som stöttade 
ungdomsverkssamheten ekonomiskt. Även vid täv-
lingsarrangemang, klubbstugans byggande m.m. så 
hade hon ett stort engagemang och tog ett stort an-
svar. Ulla blev 86 år gammal. 

FORSERUMS SOK:S ÅRSMÖTE 
 
Härmed KALLAS alla Forserums SOK:s medlemmar till ordinarie årsmöte onsdagen den 10 januari år 

2018 kl. 19.00 i Lillsjöstugan. På mötet kommer frågor enligt bifogade förslag till dagordning att behandlas.  
 

Vi önskar att alla som kan kommer till ett välbesökt årsmöte. Det är det enda tillfället som alla ni medlemmar 
kan framföra era åsikter och förslag till de som utses att leda föreingen. Är vi på rätt väg eller vill du förändra nå-
got? Beslut om detta kanske inte kan fattas på årsmötet men det ger styrelsen synpunkter att arbeta vidare med. 

 
 

VÄLKOMNA ! 
 
Styrelsen för Forserums SOK 
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Den andra avlidna medlemmen är Bertil Lundh. 
Han hade sedan barnsben ett stort intresse för skidåk-
ning. Han genomförde tio Vasalopp varav det 1983 
blev det sista. Han var en av de mest träningsflitiga 
skidåkarna i Forserum någonsin. När helst man träf-
fade honom under året så slant samtalet lätt in på 
kommande Vasalopp. På så sätt kom han att påverka 
hela sin familj och alla bekanta att åka skidor. Bertil 
avled vid 92 års ålder. 

 
Repris på veterantävling 

Deltagarna uppskattade förra årets tävlingsterräng 
vid vår veteran-OL i Ö Höreda så vi beslöt att vara på 
samma plats även i år. Det var som vanligt inte några 
problem med markägaren 
Bengt Johansson att få vara 
vid hans lilla sågverk. Fan-
tastiskt att få möta en så vän-
lig, hjälpsam och tillmötes-
gående markägare! Genom 
att lägga banorna lite mera 
öster och nordost ut så kom 
deltagarna att möta lite ny 
terräng som de inte var i 
förra året. Den längsta banan 
på 4 km rundande Helvetes-
gölen öster om Kungssten och nådde nästan fram till 
Hattens gård. Detta genom en liten tillritning av vår 
karta Jeppa Stall. Terrängen var åter uppskattad och 
någon framförde att vi kunde vara på samma plats 
vartenda år framöver. Åter hade vi tur med vädret då 
svag sol lyste på oss i slutet av augusti. Exakt lika 
många deltagare mötte upp detta år som förra året 
nämligen 82 st. Efteråt var det som vanligt en kultur-

kvart. 
Denna 
bestod 
i år att 
vår 
ordfö-
rande 
Göran 
Ru-
nesson 
berät-
tade 
om sitt 

jobb som verksamhetschef för vårdcentralen Bra Liv i 
Nässjö.  

 
Träningsyta blir bostadskvarter 

Gärdet väster om Trollevi har under många år varit 
klubbens träningsyta för skidor. Detta p.g.a. att det 
inte behövs så mycket snö där för att kunna åka ski-
dor. Det har därför varit en räddning för många vid 
dåliga vintrar. Det har också varit en utmärkt plats för 
nybörjare att ta sina första glid där då det mestadels är 
nästan helt platt. Klubben satte också upp enklare be-
lysning för några år sedan så att skidträning kunde ske 
kvällstid med klubbens skidungdomar. Redan för 
några år sedan när översiktplanen för Forserum an-
togs visste vi att gärdet var nästa område att bebyggas 
när Folkparksområdet var fullbyggt. Nu är vi där. 
Som de flesta av er redan vet så har ett förslag till de-
taljplan över området har varit ute under hösten. För-

slaget innebär att hela gärdet bebyggs förutom den 
lägre västra delen. Det blir 50-100 m skogsbevuxen 
remsa mellan kvarteret och elljusspåret. I den blötaste 
delen i sydost på gärdet ska en vattenyta anläggas och 
strax intill en pulkabacke med 10 m höjd. Det blir en 
ny gata tvärs genom området parallellt med Lillsjövä-
gen och det senaste förslaget är att den ska heta 
Sjöbovägen (det tidigare huset på Lillsjöstugans tomt 
hette Sjöbo).   

Klubben gavs möjlighet att yttra sig men vi hade 
inte något att invända mot själva området. Vi påpe-
kade dock att det är lämpligt att dra fram vatten och 
avlopp till Lillsjöstugan när detta byggs ut på gärdet. 
På så sätt slipper vi renovera vår trekammarbrunn, 
risken för utsläpp i Lillsjön är borta och vi får en vat-
tenledning som inte är utsatt för frysrisk vid verkligt 
kalla vintrar. En ny parkeringsplats ska anläggas söder 
om Trollevi och nuvarande parkering tas bort. Vi på-
pekade att när denna byggs, att en passage lämnas till 
bron över diket öster om, så att det finns en naturlig 
förbindelse mellan Lillsjöskogen och skogen öster om 
Trollevi. Detta för allmänheten och vår tävlingsverk-
samhet. 

Grundundersökningar har skett under hösten och 
detaljplanen ska fastställas under vintern 2018. Pro-
jektering av gator och va pågår. Under vår och som-
mar kommer säkert hela området att omvandlas från 
åker till byggnadsområde vid byggandet av ledningar 
och gator. I slutet av nästa år och sedan fr.o.m. 2019 
startar byggnationen som kommer att pågå under 
många år framöver. Visserligen mister vi en bra akti-

Elljusspår 

Lillsjöstugan 
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vitetsyta men förhoppningsvis ska närheten till vår 
verksamhet locka de inflyttade att bli aktiva i vår 
klubb på något sätt. 

 
Uthyrning av Lillsjöstugan 

Under alla år sedan Lillsjöstugan färdigställdes har 
Ethel Nayström ansvarat för uthyrningen. Det är en 
ofta en otacksam uppgift med godkänna vilka som får 
hyra eller inte, lämna ut nycklar och passa på återläm-
ning. Hon tyckte nu att med ålderns rätt så kunde hon 
avsluta sitt uppdrag. Tack för att du löst denna uppgift 
så galant under alla dessa år! I fortsättningen är det 
Göran Runesson som ska överta uppgiften med stöd 
av vår kassör Margareta Kempe som ändå alltid blir 
inkopplad när det gäller att ta in hyran. Uthyrningen 
är inte så omfattande trots allt men ger ändå lite in-
komster till klubben. På hemsidan står bl.a. följande 
om uthyrning: 

Hyreskostnad hela stugan 500 kr/dygn 
Hyreskostnad överplan 300 kr/dygn 
Omklädnad/Duschavdelning 200 kr/dygn/avdelning 
Med dygn menas påbörjad 24-timmars-period 
Uthyrning sker till föreningar o klubbmedlemmar. 
All uthyrning förutsätter drogfri användning! 

För att de hyrande ska veta vad som förväntas av 
dem håller vi på att ta fram ett litet kontrakt som ska 
undertecknas vid nyckelutlämningen. Så har ni behov 
av en lämplig mindre lokal så använd gärna vår 
klubbstuga. 

 
Höglands-OL vid Lillsjöstugan 

Turen var åter kommen till att förlägga vårt ar-
rangemang av Höglands-OL till Lillsjöstugan som TC 
och terrängen främst öster och sydost ut som tävlings-
marker. Turen vår åter på vår sida med en fin som-
markväll i mitten av juli. Detta bidrog till att vi nådde 
det deltagarantal som vi haft de senaste åren nämligen 
mellan 150-170 startande. Denna gång stannade det 
vid 167 st. Allt förflöt bra med arrangemanget och 
deltagarna verkade nöjda trots att det inte var den 
bästa terrängen som vi kan erbjuda som vi använde 
denna gång. 

 
Nyheter i korthet 

 Anläggningskommittén bytte under hösten ut det 
gamla slitna nätstaketet vid Lillsjöstugan mot ga-
tan till ett nytt av trä. Nästa år kommer förmodlig-
en delar av staketet mot parkeringen även att by-
tas till trästaket. 

 Avtalen med alla våra sponsorer som finns på tav-
lan på Lillsjöstugan plus några till har gått ut. Sty-
relsen med Niclas Werneskog håller på att inven-
tera företag på orten för att göra en förnyad drive 
om stöd. Bra tips om företagspersoner som visat 
intresse för att stödja en förening av vår typ tas 
gärna emot. 

 Skogen runt elljusspåret 
har glesats ut i varierande 
grad beroende stormar 
och nu senast avverk-
ningar. Resultatet har 
blivit att grästillväxten 
under sommaren har 
markant ökat. Detta för-

anleder att det har varit mycket arbete med att 
göra det lättillgängligt inför första tipspromena-
den. De senaste åren ar vi dock fått hjälp av Ander 
Kylberg i Gunnestorp som med sin maskinpark 
kört runt spåret och klippt det nästan till golfbane-
klass. Vi är djupt tacksamma för denna hjälp! 

 Nässjö kommun införde nya bidragsregler fr.o.m. 
2017. Dessa är baserade på bidrag i proportion till 
verklig kostnad i stället för schabloner. Dessa 
ledde till ett positivt utfall för vår klubb då vårt 
kommunala bidrag ökade med nästan 15 000 kr. 
Vad som inte blev bra och som vi kämpar vidare 
med är att vi inte fick full kostnadstäckning för 
elljusspåret vilket vi alltid fått sedan det byggdes 
1979. Det innebar att klubben betalade 2-3 000 kr 
för driften under 2016. Vi anser att elljusspåret i 
första hand är till för samhället och allmänheten. 
Vi utnyttjar det mot att vi sköter det med under-
håll, gräsklippning och spårning. Vi kämpar där-
för vidare för justerade regler som ger kostnads-
täckning för denna för samhället viktiga motions-
anläggning. 

 De flesta av er har förmodligen sett att nästan all 
skog avverkades på Snuggarps marker i Lillsjö-
skogen under försommaren. Tidpunkten gjorde att 
skadorna på elljusspåret blev minimala och entre-
prenören visade också stor hänsyn. Under hösten 
drogs allt ris ihop i högar och flisades samt forsla-
des bort redan nu i november. Nästa steg är åter-
plantering när den nu blir av. Resultatet är i vart 
fall att vi får mer snö på skidspåret på denna del 
av elljusspåret när vintern kommer. För oriente-
ringen blir det ett bortfall av tävlingsterräng under 
ett antal år innan skogen vuxit upp igen. För tips-
promenaderna är det både plus och minus. Vid 
vackert väder och svag vind så ser man mycket 
mer av omgivningarna men vid blåst så finns ing-
en skyddande skog kvar som gör det behagligare 
att ta sig fram i spåret. 

 Deltagarantalet på tipspromenaderna under året 
innebar en förbättring jämfört mot förra året. To-
talt gjordes 1 465 starter mot 1 405 förra året när 
det gäller vuxna. Till det kommer barnen som 
ökade till 224 mot 187 år 2016. Detta är ju gläd-
jande för det betyder mer intäkter. Samtidigt 
måste påpekas att vi hade tur med vädret detta år 
då vi inte drabbades av någon riktigt bedrövlig 
dag. Som sämst var det 56 deltagare och det var 
på premiären i våras. Högsta siffran var 90 delta-
gare så antalet som går är väldigt stabilt vilket 
visas av att nästan 60 deltagare var med minst sju 
gånger och var med i slutprislottningen. Vi lycka-
des bättre med svårighetsgraden på frågorna också 
i år. Antalet promenader utan någon med tolv rätt 
sjönk till fem mot åtta föregående år. 


